
 

  

 

Introduktionskurs för nya rådgivare inom 
Greppa Näringen 2021 
 

Kursen introducerar dig i arbetet som rådgivare i Greppa Näringen. Du får en bakgrund till de 

viktigaste miljöfrågorna inom svenskt lantbruk. Miljötillstånd i hav, insjöar och luft och 

jordbrukets påverkan presenteras. Du är med och diskuterar hur det är att arbeta som 

rådgivare i Greppa Näringen och hur du kan samarbeta med andra rådgivare.  

 

Målet är att du ska förstå hur jordbruksproduktionen påverkar miljön och vad som kan 

åstadkommas med hjälp av information och rådgivning.  

 

Hela kursen hålls via Skype 

Du måste vara med vid alla tre tillfällena för att bli godkänd på kursen.  

  

25 oktober kl. 9.00-12.10 

9 november kl. 9.00-12.20 

11 november kl. 9.00-15.45  

 

Har du frågor kontakta: 

Pernilla Kvarmo tel. 036-15 85 11  
Pernilla.kvarmo@jordbruksverket.se  

Välkommen!  

mailto:Pernilla.kvarmo@jordbruksverket.se


  

 

Greppa Näringen erbjuder kostnadsfri rådgivning som både lantbrukare och miljön  

tjänar på. Målen är minskade utsläpp av klimatgaser, minskad övergödning och säker  

användning av växtskyddsmedel. Greppa Näringen  drivs i samarbete mellan Jordbruksverket, 

 LRF, länsstyrelserna samt ett stort antal företag i lantbruksbranschen. 

  
Greppa Näringen | Elevenborgsvägen 4 | 230 53 Alnarp | 0771- 573 456 | www.greppa.nu 

 Måndagen den 25 oktober   
9.00 9.25 Presentation och introduktion Stina Olofsson 

9.25 10.00 Miljötillståndet i hav, sjöar, ytvatten och 
grundvatten 

Markus Hoffmann 

    Paus  

10.20 11.00 Jordbrukets påverkan på miljötillståndet i 
vatten; fosfor och kväve.  
Vad har vi lärt av arbetet med 
vattendirektivet? 

Markus Hoffmann 

11.00 11.45 Utsläpp av växthusgaser från 
jordbrukssektorn och effekter i Sverige av 
den globala uppvärmningen 

Anna Hagerberg   
 
 

11.50 12.10 Lantbrukets energianvändning Emelie Karlsson 
   

 

 Tisdagen den 9 november  
9.00 10.00 Rådgivningar, underlag och 

rådgivningsexperter  
Kurser för rådgivare och lantbrukare 

Pernilla Kvarmo 

    Paus    

10.15 10.55 Ammoniakavgång från jordbruket och 
åtgärder mot fosforförluster 

Johan Malgeryd 

10.55 11.40 Motivera lantbrukarna i rådgivningen Karin Hugosson 

11.45 12.20 Vad har vi åstadkommit i Greppa Näringen? Emma Hjelm 

 

 Torsdagen den 11 november  
9.00 9.10 Kort om denna dag Stina Olofsson 

9.10 9.50 Läckage av kemiska växtskyddsmedel - vad 
hittar vi i vattenmiljön? 

Leif Johansson 

  Kaffe  

10.05 10.50 Att arbeta som rådgivare i Greppa Näringen Michaela 
Baumgardt 

11.00 11.40 Hur odlar vi idag och vad behöver ändras? Gunilla Frostgård 

13.00 13.40 Hur utfodrar vi idag och vad behöver ändras? Linda Söderberg 
Gradén 

13.40   Planering av rådgivning på gård, introduktion Linda, Pernilla 

  14.45 Planering av rådgivning på gård, övning Linda, Pernilla 

14.45 15.15 Redovisning gårdssyntes Linda, Pernilla 

15.15 15.45 Greppa Näringen framåt och vad är på gång? Stina 

  



  

 

Greppa Näringen erbjuder kostnadsfri rådgivning som både lantbrukare och miljön  

tjänar på. Målen är minskade utsläpp av klimatgaser, minskad övergödning och säker  

användning av växtskyddsmedel. Greppa Näringen  drivs i samarbete mellan Jordbruksverket, 

 LRF, länsstyrelserna samt ett stort antal företag i lantbruksbranschen. 
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Föreläsare  

Anna Hagerberg Jordbruksverket 036-15 51 31 Anna.hagerberg@jordbruksverket.se  

Emelie Karlsson Jordbruksverket 036-15 51 30 Emelie.karlsson@jordbruksverket.se  

Emma Hjelm Jordbruksverket 036-15 84 21 Emma.Hjelm@jordbruksverket.se 

Gunilla Frostgård Jordbruksverket 036-15 84 96 gunilla.frostgard@jordbruksverket.se 

Johan Malgeryd Jordbruksverket 036-15 85 12 Johan.Malgeryd@jordbruksverket.se  

Karin Hugosson LRF 073-360 3307 karin.hugosson@lrf.se  

Leif Johansson Jordbruksverket 036-15 50 83 Leif.johansson@jordbruksverket.se 

Linda Söderberg 

Gradén  

Rådgivarna 

Sjuhärad 

070-829 1685 Linda.Graden@radgivarna.nu   

Markus Hoffmann LRF 08-787 5744 Markus.Hoffman@lrf.se  

Michaela 
Baumgardt 

HIR Skåne 010-476 2250 michaela.baumgardt@hushallningssallskapet.se  

Pernilla Kvarmo Jordbruksverket 036-15 85 11 Pernilla.Kvarmo@jordbruksverket.se  

Stina Olofsson Jordbruksverket 036-15 84 06 Stina.Olofsson@jordbruksverket.se  
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